



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2020 г. № 27-2

г. Кіраўск

г. Кировск

Об изменении решения Кировского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 22-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 22-3 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по расходам в сумме 33 223 862,79 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 33 203 236,70 рубля.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «33 199 077,26» заменить цифрами «33 203 236,70»;

в абзаце третьем цифры «33 219 703,35» заменить цифрами «33 223 862,79»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:
позиции:

«Предоставление средств	1	09	01	00	-4 630,00
Предоставление бюджетных кредитов	1	09	01	01	-4 630,00
Возврат средств	1	09	02	00	4 630,00
Возврат бюджетных кредитов	1	09	02	01	4 630,00»

заменить позициями:

«Предоставление средств	1	09	01	00	-16 630,00
Предоставление бюджетных кредитов	1	09	01	01	-16 630,00

Возврат средств	1	09	02	00	16 630,00
Возврат бюджетных кредитов	1	09	02	01	16 630,00»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	10 304 540,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	5 032 708,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	5 032 708,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	5 032 708,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	10 404 743,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	5 132 911,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	5 132 911,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	5 132 911,00»;

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 524 983,00»
------------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 539 159,44»;
------------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	108 467,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	108 467,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	122 643,44
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	122 643,44»;

позицию

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	40 000,00»
--	---	---	---	----	----	------------

заменить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	54 176,44»;
--	---	---	---	----	----	-------------

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	21 369 554,26
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	21 369 554,26
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	17 342 257,26
Дотации	4	3	1	60	00	16 954 768,90»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	21 259 334,26
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	21 259 334,26
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	17 232 037,26
Дотации	4	3	1	60	00	16 624 548,90»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	377 488,36
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	370 343,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	597 488,36
Иные межбюджетные	4	3	1	62	01	590 343,00»;

трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету						
---	--	--	--	--	--	--

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	33 199 077,26»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	33 203 236,70»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 004 734,54
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 945 662,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 915 760,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 298 075,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 947 572,40
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 917 670,40»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	17 202,76»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	13 632,82»;
------------------	----	----	----	-------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	15 791,02
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	590 139,07
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	590 139,07»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	12 221,08
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	885 139,07
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	885 139,07»;

позиции:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	10 259,26
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	10 259,26
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 112 686,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	543 896,00»

заменить позициями:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	24 259,26
--	----	----	----	-----------

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	24 259,26
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 214 548,54
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	644 099,00»;
позицию				
«Прочие вопросы в области сельского хозяйства	04	02	05	200 000,00»
заменить позицией				
«Прочие вопросы в области сельского хозяйства	04	02	05	300 203,00»;
позицию				
«Топливо и энергетика	04	08	00	196 732,00»
заменить позицией				
«Топливо и энергетика	04	08	00	198 391,54»;
после позиции				
«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	4 206,00»
позицию				
«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	7 478,00»
исключить;				
позицию				
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 950 913,00»
заменить позицией				
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 053 338,44»;
позицию				
«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	845 364,00»
заменить позицией				
«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	947 789,44»;
позиции:				
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 425 692,90
Физическая культура и спорт	08	01	00	603 416,00
Физическая культура	08	01	01	603 416,00»
заменить позициями:				
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 415 192,90
Физическая культура и спорт	08	01	00	592 916,00
Физическая культура	08	01	01	592 916,00»;
позиции:				
«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	12 506 475,41
Дошкольное образование	09	01	00	3 180 416,03
Общее среднее образование	09	02	00	7 785 740,88»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	11 949 006,41
Дошкольное образование	09	01	00	2 903 947,03
Общее среднее образование	09	02	00	7 504 740,88»;

ПОЗИЦИИ:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 791 177,00
Социальная защита	10	01	00	1 312 789,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 851 677,00
Социальная защита	10	01	00	1 323 289,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	412 939,00»
---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	462 939,00»;
---	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	00	00	00	33 219 703,35»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	33 223 862,79»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 5 к этому решению:

ПОЗИЦИИ:

«Райисполком	010	00	00	00	2 927 062,68
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 589 367,18
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 220 445,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 220 445,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	3 011 409,12
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 592 707,64
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 219 355,40
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 219 355,40»;

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды	010	01	09	00	17 202,76»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	13 632,82»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	15 791,02
---	-----	----	----	----	-----------

Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	81 719,42
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	81 719,42»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	12 221,08
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	89 719,42
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	89 719,42»;

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	4 206,00»
-------------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	5 865,54»;
-------------------------	-----	----	----	----	------------

после позиции

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	5 865,54»
-------------------------	-----	----	----	----	-----------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

Топливо и энергетика	010	04	08	00	1 659,54»;
----------------------	-----	----	----	----	------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 257 798,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 337 144,44»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	845 364,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	924 710,44»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 739 448,90»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 739 633,90»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	13 410,00»
----------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	13 595,00»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	11 910,00
Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	12 715 994,41»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной	056	10	08	00	12 095,00
--------------------------------------	-----	----	----	----	-----------

политики					
Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	12 121 045,41»;

ПОЗИЦИИ:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	603 416,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	603 416,00
Физическая культура	075	08	01	01	603 416,00
ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	11 663 615,41
Дошкольное образование	075	09	01	00	3 180 416,03
Общее среднее образование	075	09	02	00	7 773 740,88»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	592 916,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	592 916,00
Физическая культура	075	08	01	01	592 916,00
ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	11 106 146,41
Дошкольное образование	075	09	01	00	2 903 947,03
Общее среднее образование	075	09	02	00	7 492 740,88»;

ПОЗИЦИИ:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	361 861,00
Социальная защита	075	10	01	00	355 010,00
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	6 851,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	864 939,74»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	334 881,00
Социальная защита	075	10	01	00	330 010,00
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	4 871,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	965 142,74»;

ПОЗИЦИИ:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	543 896,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	543 896,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	644 099,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	644 099,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Прочие вопросы в области сельского хозяйства»	082	04	02	05	200 000,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области сельского хозяйства»	082	04	02	05	300 203,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИИ:

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 267 474,26
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	110	03	00	00	10 259,26
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	110	03	10	00	10 259,26»

заменить позициями:

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 298 656,95
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	110	03	00	00	24 259,26
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	110	03	10	00	24 259,26»;

ПОЗИЦИЮ

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 225 715,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 242 897,69»;
---	-----	----	----	----	----------------

ПОСЛЕ ПОЗИЦИИ

«Жилищно-коммунальное хозяйство»	110	06	02	00	946 713,00»
----------------------------------	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Благоустройство населенных пунктов»	110	06	03	00	23 079,00»;
--------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг»	110	06	05	00	279 002,00
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 593 140,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	248 575,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	248 575,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	248 575,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 344 565,00

Социальная защита	117	10	01	00	957 779,00
Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	386 786,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	273 105,69
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 683 435,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	251 575,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	251 575,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	251 575,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 431 860,00
Социальная защита	117	10	01	00	993 279,00
Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	438 581,00»;

после позиции

«Жилищно-коммунальное хозяйство	368	06	02	00	2 400,00»
---------------------------------	-----	----	----	----	-----------

дополнить приложение позициями:

«Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»	380	00	00	00	5 896,31
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	380	06	00	00	5 896,31
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	380	06	05	00	5 896,31»;

позиции:

«Государственное учреждение «Центр обеспечения деятельности бюджетных организаций Кировского района»	381	00	00	00	502 987,65
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	381	01	00	00	502 987,65
Другая общегосударственная деятельность	381	01	10	00	502 987,65
Иные общегосударственные вопросы	381	01	10	03	502 987,65»

заменить позициями:

«Государственное учреждение «Центр обеспечения деятельности бюджетных организаций Кировского района»	381	00	00	00	789 987,65
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	381	01	00	00	789 987,65
Другая общегосударственная деятельность	381	01	10	00	789 987,65
Иные общегосударственные вопросы	381	01	10	03	789 987,65»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	33 219 703,35»
заменить позицией					
«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	33 223 862,79».

1.7. приложение 6 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова



Приложение 6
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
27.12.2019 № 22-3
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
29.09.2020 № 27-2)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы	Наименование раздела по функциональной классификации расходов	Распорядитель средств	Объем финансирования
1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:			
подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	644 099,00
Итого по программе			644 099,00
2. Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г. № 143:			

подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»	Общегосударстве нная деятельность	Райисполком	270 000,00
		Государственное учреждение «Центр обеспечения деятельности бюджетных организаций Кировского района»	789 987,65
Итого по подпрограмме			1 059 987,65
Итого по программе			1 059 987,65
3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73:			
подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	11 910,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	1 362 612,78
Итого по подпрограмме			1 374 522,78
Итого по программе			1 374 522,78
4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:			
4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости	39 329,00

		и социальной защите райисполкома	
4.2. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	1 905,00
4.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ- инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	100,00
4.4. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	5 937 956,00
Итого по программе			5 979 290,00
5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205:			
подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Райисполком	1 080,00
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	34 307,74
		Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	31 500,00
Итого по подпрограмме			66 887,74

Итого по программе			66 887,74
6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			
6.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	2 903 947,03
6.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	7 388 108,88
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	12 000,00
Итого по подпрограмме			7 400 108,88
6.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	104 632,00
6.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	830 860,00
		Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	386 503,00
Итого по подпрограмме			1 217 363,00
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	322 955,50

Беларусь»	Социальная политика	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	330 010,00
Итого по подпрограмме			652 965,50
6.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 500,00
Итого по программе			12 280 516,41
7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:			
7.1. подпрограмма 1 «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	615 029,00
7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 140 627,00
7.3. подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Кировский районный архив»	29 902,00
Итого по программе			1 785 558,00
8. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г.			

№ 303:			
подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	592 916,00
Итого по программе			592 916,00
9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	891 770,00
		Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	953 029,69
		Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевобл-водоканал»	2 400,00
		Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»	5 896,31
	Социальная политика	Райисполком	6 188,00
Итого по подпрограмме			1 859 284,00

9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	202 154,00
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	401 973,00
Итого по программе			2 463 411,00
10. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:			
подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	7 304,00
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	465 000,00
	Социальная политика	Райисполком	50 000,00
Итого по подпрограмме			522 304,00
Итого по программе			522 304,00
11. Государственная программа развития транспортного комплекса Республики Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 апреля 2016 г. № 345:			
подпрограмма 2 «Развитие автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена Республики Беларусь»	Национальная экономика	Кировский филиал Автопарк № 14 ОАО «Могилевоблавто-транс»	367 852,00
Итого по программе			367 852,00

12. Государственная программа на 2015–2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	13 000,00
ИТОГО			27 150 344,58